
Oświadczenie złożone 
przez senatora Leszka Piechotę 

na 22. posiedzeniu Senatu 
w dniu 30 listopada 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do minister nauki i szkolnictwa wyższego Barbary Kudryckiej 

Szanowna Pani Minister! 
W czerwcu 2012 r. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosiło konkurs na najlepsze programy 

studiów, w którym dofinansowane miały zostać podstawowe jednostki organizacyjne uczelni lub uczelnie 
nieposiadające podstawowych jednostek organizacyjnych kwotą 1 mln zł. Szczegółowe warunki przystąpie-
nia do konkursu zostały podane na stronie internetowej MNiSW. 

Jednym z warunków umożliwiających przystąpienie do konkursu było posiadanie przez jednostkę organi-
zacyjną co najmniej pozytywnej ostatniej oceny jakości kształcenia Polskiej Komisji Akredytacyjnej (wcze-
śniej Państwowej Komisji Akredytacyjnej) na wszystkich prowadzonych kierunkach studiów. Wydział Me-
dyczno-Społeczny Wyższej Szkoły Planowania Strategicznego w Dąbrowie Górniczej znalazł się wśród jed-
nostek organizacyjnych, które otrzymały dofinansowanie w tym konkursie. W związku z tym, że wydział ten 
uzyskał w 2010 r. negatywną ocenę kierunku „fizjoterapia” (uchwała PKA z dnia 7 lipca 2010 r.), powstaje 
pytanie, jakim sposobem brał udział w konkursie i znalazł się wśród jednostek organizacyjnych, które uzy-
skały tak pokaźne wsparcie finansowe. 

W „Szczegółowych warunkach przystąpienia do konkursu” wykluczono możliwość uczestnictwa w kon-
kursie jednostek organizacyjnych, które typowałyby do konkursu programy kształcenia kierunków studiów 
wykorzystujących wzorcowe efekty kształcenia określone w rozporządzeniu ministra nauki i szkolnictwa 
wyższego z dnia 4 listopada 2011 r. Jakim więc sposobem wśród jednostek organizacyjnych, które zostały 
pozytywnie ocenione i wskazane do finansowania, znalazły się Wydział Nauk Pedagogicznych Dolnośląskiej 
Szkoły Wyższej we Wrocławiu oraz wydział pedagogiki i socjologii Wyższej Szkoły Nauk Humanistycznych 
i Dziennikarstwa w Poznaniu, które typowały do konkursu kierunek „pedagogika”, a także Wydział Filozo-
ficzny Uniwersytetu Jagiellońskiego typujący kierunek „filozofia”? Zarówno pedagogika, jak i filozofia są 
kierunkami, dla których określone zostały wzorcowe efekty kształcenia w cytowanym wcześniej rozporzą-
dzeniu. 

Leszek Piechota 




